



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයා නිතර හැසිරීමට තනතුරුදීමට යෙදෙන්නා වූයේය. හම් හොර බඩුවක් හමුවේ වෙත නිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුවා පැමිණීමට යෙදෙන්නා වූයේය. සැමවිටම ජනරාල්ගේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්ද්‍රජයාගේ පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයා නිතර හැසිරීමට තනතුරුදීමට යෙදෙන්නා වූයේය. හම් හොර බඩුවක් හමුවේ වෙත නිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුවා පැමිණීමට යෙදෙන්නා වූයේය. සැමවිටම ජනරාල්ගේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**HEWABALAKATTIGE NONIS**; charged with (1) being a notorious bad liver, (2) using obscene language, and (3) theft of money at Nupe in Four Gravets of Matara and Mulatiyana in Kandaboda pattu, Matara, on June 17, 1903, September 7, 1903, and September 27, 1903, respectively; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 25 years; height, 5 ft. 3½ in.; make, spare; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, regular; hair, black, straight, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; a cut scar on left lobe of the eye, a transient scar above left wrist, a scar on right elbow; birthplace, Pamburana in Four Gravets of Matara; general residence, Nupe in Four Gravets of Matara; haunts Mirissa, Weligama, Hakmana, and Beliatta; is single; brothers, James of Pamburana and Cornelis of Weligama; uncle, Arnolis of Deniyaya and Kitcho of Nupe; father, Karo of Nupe; is well known to Police Sergeant No. 1,305 K. D. Ahamat, Police Constables No. 55 Pieris Sinno and Hendrick of Matara. The Police Magistrate of Matara has issued warrants Nos. 11,430, 12,188, and 12,343 for his arrest.

**KOTTEGODA KANKANANGE APPU alias BASTIAN**; charged with causing grievous hurt with knife at Midigama in Weligama korale of Matara District on August 5, 1903; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, fisher; age, 32 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, flat; mouth, large; teeth, protruded; eyes, dark and well formed; hair, black and tied in a knot beard, scanty; birthplace, Midigama in Weligama korale of Matara District; general residence, Midigama; wife is living at Midigama; keeps also a mistress; cousins, John Weerasekera and Marakkalage Tevenis of Koggala; is well known to the Vidane Arachchi and the Police Officers of Midigama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 11,914 for his arrest.

**EDIRISINHA ARACHCHIGE DON DAVITH**; charged with causing grievous hurt with knife at Kirindamagen Pahala in the Gangaboda pattu of Matara District on August 9, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 28 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; lips, little big; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Kirindamagen Ihala in Gangaboda pattu, Matara District; general residence, Medayala in Giruwa pattu west; haunts Getamanna in Giruwa pattu west and Angunakolapelessa in Giruwa pattu east; keeps a mistress in Medayala; father, Edirisinha Arachchige Don Carolis of Kirinda; mother, Abesiriwardane Hamine of Kirinda; brother, Edirisinha Arachchige Don Andiris of Getamanna; is well known to the Vidane Arachchi of Kirinda Walakada and the Police Officers of Kirindamagen Ihala and Pahala. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 11,925 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### DROPPED.

ON November 14, 1903, from the owner's person at Galle Face Hotel, Kollupitiya; a muff thin gold chain set with pearls, has a swivel ring and passes through two small rings, one at each end of chain about 1½ yard in length. Reward is offered for its recovery. Owner, Mrs. Mathieson, Galle Face Hotel, Colombo.

### LOST OR STOLEN.

On November 11, 1903, near the Gikiyanakanda estate in Kalutara District: a pair of large field glasses, black metal, encased in brown leather, with inscription "Presented to J. B. Carruthers by the London Scottish Pipers, February 27, 1900," on them underneath the extending tubes. Owner, Mr. J. B. Carruthers, Royal Botanical Gardens, Peradeniya.

### STOLEN.

On October 19, 1903, from the officers' quarters at Fort Frederick, Trincomalee: a small half-hunter double-cased keyless silver wrist watch, the hour marked in blue enamel on the face outside. Owner, F. G. FitzGerald, Captain, Trincomalee.

On October 24, 1903, from the owner's compound at Vannarponnai south-west, Jaffna: a black cow, aged 5 years, white at the tip of the tail, branded "X" on one of the cheeks. Owner, Thirunnam, widow of Arunassalam of Vannarponnai south-west, Jaffna.

On November 4, 1903, from the owner's house at Peradeniya road, Peradeniya: 1 black serge coat bearing the maker's name "John Katheyzer" on the neck, 1 Cannanore coat with red stripes, 8 foreign coins, and in cash Rs. 34. Owner, J. W. de Alwis, Peradeniya road, Peradeniya.

On November 12, 1903, from the dhobies' quarters at Galkapanawatta, Colombo : 1 white flannel trousers with black stripes, 1 khaki coloured silk coat. Owner, Doctor Bawa, Colombo.

On November 13, 1903, from ss. Princess Marie at Colombo Harbour : 2 revolvers—(1) nickel-plated revolver, bore 320, double action, divides at the butt end of cylinder when the barrel is pressed downwards ejecting the cartridges, made in Belgium ; (2) ordinary revolver, colour blue-black, bore 380, a ring at the end of the butt for hanging the revolver. Both the revolvers were in leather holsters ; 380 bore was lined with red flannel inside, and 320 with black leather. Owner, Mr. C. J. L. Krudeen, 2nd Officer, ss. Princess Marie.

On November 14, 1903, from a fowl-house at Kotte road : 6 black chickens and 3 brown hens. Owner, Mr. W. E. Gratiaen, Kotte road, Borella.

On November 15, 1903, from the owner's fowl-house at Bambalapitiya : 6 fowls of different colours and 2 turkeys. Owner, Mr. C. W. LaBrooy, Bambalapitiya.

On November 16, 1903, from the compound at garden No. 231, Kollupitya : a Caffer cockbird, colour white and black, height about 1 ft. Owner, E. Sellayah, garden No. 231, Kollupitya.

STOLEN OR STRAYED.

On November 9, 1903, at Regent street, Maradana, Colombo : a white fox-terrier bitch with black patches over the left eye and on the back, has a leather collar round its neck, height about 1 ft., ears long, tail cut short, answers to the name "Princess." Owner, Mr. W. P. D. Vanderstraaten, No. 20, Regent street, Colombo.

FOUND.

ON November 14, 1903, at Union place junction, Slave Island : a chocolate painted hand soda cart. Apply to Slave Island Police Inspector.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named VENGO, missing from a house at Green Bank, Negombo road, Peliyagoda, since November 8, 1903, is a Sinhalese of the Wahumpura caste ; religion, Buddhist ; age, about 9 years ; height about 3 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark ; mouth, small ; teeth, irregular ; eyes, somewhat brown ; hair, black, short ; vaccinated ; general residence, Green Bank, Negombo road, Peliyagoda ; is well known to E. Lewis Fernando, No. 174 Police Vidane Arachchi, and the neighbours of Green Bank, Peliyagoda.

To establish the identity of a corpse found floating in the Ja-ela canal with marks of injury on the head and body ; is that of a Sinhalese lad ; age about 15 years ; teeth, irregular ; hair, cropped, about 4 in. in length ; a "wansalkuduwa," apparently of silver, was tied round the right arm with a black string.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KIRINDIGODAGAMAGE ODIRIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,092 of October 30, 1903, has been arrested.

WIJESINHAGE DON STEPHEN FONSEKA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,093 of November 3, 1903, has been arrested.

PEIRIS APPU alias COLOMBO ARACHCHIGE PEIRIS APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,095 of November 10, 1903, has surrendered.

දෙශපාලන සේවයේ සේවය කරනු ලබන සොල්දාදුවන්ගේ විවිධ කර්ම අයවල්.

මෙහි වැඩිදුරටත් කෙරෙහි කෙරෙහි ; මොහු වම් 1903ක් වූ ජුනි මස 17 වෙනිදාද සැප්තැම්බර් මස 7 වෙනිදාද සහ එම මස 27 වෙනි දින මාතර කඩවත්සතරේ නුපේදී සහ මාතර කන්දබොඩ පත්තුවේ මුලධර්මානුමාලි (1) අපකීර්තියෙන් ජීවත්වෙන්නෙක් සඳහාද, (2) නිරක වචන පාවිච්චි කලාය කියාද, (3) මුදල් සොරකම්කලාය කියා දෙශපාලන සේවයකරනු ලැබ සිටී. උරවකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, වෙලඳුම ; වයස, අවුරුදු 25ක්ක ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3 1/2ක්ක ; ශරීරය, කෙටිවුස ; පාව, තද දුඹුරුක ; නාභේ, ඉස්සරහට නෙරුණක ; කට, ලොකුක ; දත්, හරි සාකාරක ; ඉසකෙස්, කලු සහ කෙලියක ; කොන්ඩේ බැඳලාය ; උඩුරැවුල තිබේ ; සරියැවුල, ගාලාය ; ලකුනු, වම්පත්තේ ඇඳේ කැපිට්ටකැලලක්ක, වම් අතේ මැනික්කටුවට ඉහලින් නොපවතින කැලලක්ක, දකුණු අතේ වැලමිටේ ලකුනක්ක තිබේ ; උපත් තැන, මාතර කඩවත්සතරේ පමුරුන්ක ; බොහෝවිට ගැවසෙනතැන, මාතර කඩවත් සතරේ නුපේස ; නිතර ගැවසෙන තැන, මරියක, වැලි ගම, හක්මත සහ බෙලිඳුන්නක ; අවිවාකුකයා ; සහෝදරයෝ පමුරුන්කේ ජේමිස් සහ වැලිගම කොර නේලියක ; මාමාවරු දෙතිසාවේ අරනෝලිය සහ නුපේ කිවිවෝස ; පියා, නුපේ කරෝස ; මාතර නොමර 1,305 දරණ කේ. ඩී. අහමස් පොලිය සරසන්ටද, නොමර 55 දරන පිරිස් සිංකෝලි සහ හන්දිරික්කට මොහු හොඳකාර අඳුනවවා ඇත. මාතර පොලිය නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමර 11,430ද, 12,188 සහ 12343 දක්වා වරන්කු පිටකර තිබේ.

කොට්ඨාසවකන්කානන්කේ අප්පු නොහොත් බස්නියන් ; මොහු වම් 1903ක් වූ අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින මාතර දිස්ත්‍රික්කේ වැලිගමකෝරලේ මිදිගමදී පිනියකින් තුවාලකලායකියා දෙශපාලන සේවයකරනු ලැබ සිටී. කරවකුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, මස්මරන්තා ; වයස, අවුරුදු 32ක්ක ; උස, අඩි 5ක ; ශරීරය, කෙටිවුස ; පාව, කලුක ; නාභේ, පැහැය ; කට, ලොකුක ; දත්, ඉස්සරහට නෙරුණක ; ඇස්, කලු සහ හොඳට පැදී තිබේ ; ඉසකෙස්, කලු සහ කොන්ඩේ බැඳලාය ; රැවුල, සමුඳුණි නැත ; උපත්තැන, මාතර දිස්ත්‍රික්කේ, වැලිගමකෝරලේ මිදිගමක ; බො

හෝ ගැවසෙන නැත, මිදිගෙම; සහිතයන් තබාගන සිටිති; සහිත මිදිගෙම පදිංචිව සිටිති; මස්සිනාලී  
පෝන් විරසේකර සහ කොයාගල මරක්කලගේ නොවේනිස්ස; මිදිගෙම පොලිස් ඔපිසරවරුන්ට සහ  
විදුනආරච්චිටද මොහු කොදකාර අඳුනනවා ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාරතුමා විසින් මොහු ඇල්  
ලීම පිණිස නොමමර 11,914 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

එදිරිසිංහආරච්චිගේ දෙව් දුවන්; මොහු වම් 1903ක්වූ අගෝස්තු මස 9 වෙනි දින මාතර දිස්  
ත්‍රිත්තේ ගඟබොඩපත්තුවේ කිරින්ද මානන්පහලදී පිහිටකින් කුලාලකලාය කියා දෙපොරොපනස  
කරනුලාබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිගෙත්ත; ආගම, බුඩාගම; වසස, අවිරුදු 28ක් පමනස;  
උස, අඩි 5ක් පමනස; ගර්චය, නරස; පාට, නදුඹුරුස; නොල් විකක් ලොකුස; ඉසකෙස්, කළු සහ  
කොන්තේ බැඳලාස; උඩුරැවුල, තිබේ; යටිරැවුල, බුගාලාස; උපන්තැන, මාතර ගන්ගබොඩපත්තුවේ  
කිරින්දමාගන්ඉහලස; බොහෝසෙසින් පදිංචි ස්වාසය, බස්නාහිරු ගිරුලාපත්තුවේ මැදසාලස;  
තිතර ගැවසෙන ස්වාස, බස්නාහිරු ගිරුලාපත්තුවේ ගැටමානස සහ නැගෙනහිර ගිරුලාපත්තුවේ  
අඟන්තකොලපැලැස්සස; සහිතයන් මැදසාලේ තබාගන සිටිති; පියා, කිරින්දේ එදිරිසිංහ ආරච්චිගේ  
දෙව් කරෝලිස්ස; මව්, කිරින්දේ අබ්බිසිරිච්චින ගාමිගෙත්ත; සහෝදරස, ගැටමාගේ එදිරිසිංහ  
ආරච්චිගේ දෙව් අන්දිරිස්ස; කිරින්දේ සහ වලකඩ විදුනආරච්චිවරුන්ට සහ කිරින්දේ මාගන්  
ඉහල සහ පහල පොලිස් මුලාදනින්ටද මොහු කොදකාර අඳුනනවා ඇත. මාතර පොලිස් නඩුකාර  
තුමා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 11,925 දරන වරන්කුව පිටකර තිබේ.

**නැතිවුණා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.**

**නැතිවුණා.**

වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින කොල්ලපිටියේ හෝල්පේස් හෝටලයේදී අසිතිකාරයා  
ගේ ඇගේ තිබී : ඉහු ඇල්ලාසු හින් රන්රන් දන්වැලක්, දන්වැල් ආකාර මුදුවක් ඇත. ඒ,  
මුදුවේ පුංචි වලලු දෙකක් දමා ඇත, ඒ දමවැලේ එක කොනක් ජරු (yds) 1½ක් පමන දිග ඇත  
මේක සොයාදන් කෙනෙකුට නැග්ගත් දෙනුලැබේ. අසිතිකාරයා, කොලඹ හෝල්පේස් හෝටලේ  
මැතිසන් හෝනාමගන්මිස.

**නැතිවුණා නොහොත් සොරකම්කලා.**

වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 11 වෙනි දින කලුගර දිස්ත්‍රික්කේ “ග්‍රිකිනන්වන්ත” කිට්ටුවදී :  
කොටසකට රකු හමෙන් දමනලදු කලු ලෝහවේසකින් සාදනලදු පරන මෝස්තරේ ලොකු කන්  
නාචි කුට්ටිම 1ද, ඒකේ කොකුවලු presented to J. B. Carruthers by the London Scottish Pipers, Feb.  
27, 1900 සහ වාසගම කොටාඇත. අසිතිකාරයා, පේරදෙනියේ මල්වත්තේ සිටින ජේ. බී. කුරා  
සිතර්ස් මහතාය.

**සොරකම්කලා.**

වම් 1903ක්වූ බස්නෝමිබු මස 19 වෙනි දින කිරිකුනාමලයේ පෝටිපෙළුක්කේ මුලාදනින්ගේ  
කාමරයකින් : අහේ මැතික්කවුල ලගට දමන යතුර නැති පිසන්දෙක ඇති (half hunter) හන්ටර්  
බාගේ ඊදි පුංචි මර්ලෝසුවක් ඒකේ මුන පැත්තේ තද තුනි නිල් බදුම් වගිගකින් වෙලාව ලකුණුකර  
ඇත. අසිතිකාරයා, කිරිකුනාමලේ ඇස්. ජී. පිටිස්ජැරල්ඩ් කැප්ටන්ය.

වම් 1903ක්වූ බස්නෝමිබු මස 24 වෙනි දින ජප්තේ දකුණු බස්නාහිරු වන්නාර් පොත්තෙසි  
අසිතිකාරයාගේ මිදුලේ සිට : අවුරුදු 5ක් වයසඇති කලු එලදෙනෙක්ක, වලිග කොන සුදුස, එක  
පැත්තක ලකුණක්ද එක කම්මුලක “x” ද නිවරනකර ඇත, අසිතිකාරයා, ජප්තේ දකුණු බස්නා  
හිරු වන්නාර් පොත්තෙසි අරුණාසලමගේ කනවැන්දුම්සහිතව නිරුඳුනමිස.

වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 4 වෙනි දින පේරදෙනියේ පාචේ අසිතිකාරයාගේ ගෙදරින් :  
කරේ John Katheyzer සහ නම ඇති කලු ලාක්කකෝට් 1ද, රකු ඉරි ඇති කැන්නන්තෝර් කෝට්  
1ද, පිටරට කාසි 8ක් සහ මුදල්වලින් රුපියල් 34ක්ය. අසිතිකාරයා, පේරදෙනියපාචේ සිටින ජේ.  
බබ්ලිච්. ඩී. ඇල්විස්ය.

වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 12 වෙනි දින කොලඹ ගල්කපනවත්තේ රදු මිනිස්සුන්ගේ  
ස්වානගේ තිබී : කලු ඉරි ඇති සුදු පැහැලේ කලියන් 1ද, කානිපාව ඇති පට කෝට් 1කුත්ය. අසිති  
කාරයා, කොලඹ බාවා දෙස්තරතුමාය.

වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 13 වෙනි දින කොලඹ වරගේ “ප්‍රින්සස්මාර්” නම් දුම්තැවෙන් :  
කරකැවෙන කානු ඇති පිස්තෝල දෙකයි, විසතර : (1) නිකල් තහවුල්ලින් පිට නිමකර ඇත, සිදුරු  
320ක ප්‍රමාණ ඇති (Double action) ක්‍රියාව දෙගුණකාර ඇත, පිස්තෝල කද පහලට තදකලකල්හි  
වල්ලේ සිලින්ඩර් එක ලගින් බෙදී පතරන් ඉස්සරහට ඇදී පෙනෙයි, මෙය බැල්පේමිනුවර සාදන  
ලද්දකි. (2) සාමාන්‍යවිදියේ පිස්තෝලකකි, කලුවටහුරු නිල්පාටයි, සිදුරු 380ක, එල්ලාතැබීම පිනිස  
පිස්තෝලවල්ලේ කෙලවර මුදුවක් සවිකර ඇත, පිස්තෝල දෙකම හන්කොපුවල දමා තිබුණේය,  
380 දරණ පිස්තෝලයේ කොපුව ඇතුල් පැත්ත රකු ප්‍රැනෙල්වලින් පෝරුවක්ද, 320කේ එක කලු  
හන්වලින් පෝරුවක්ද දමා ඇත. අසිතිකාරයා, “ප්‍රින්සස්මාර්” නම් දුම්තැවේ දෙවෙනි මුලාදනියා  
වන පී ජේ. ඇල්. කෘතීන් මහතාය.

වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 14 වෙනි දින කොටා පාචේ කුකුල්ගෙසින් : කලු කුකුල්පැටව් 6ක්  
සහ දුඹුරුපාට කිකිලියන් 3 දෙනෙක්. අසිතිකාරයා, බොරැල්ලේ කොටා පාචේ පදිංචිව සිටින  
බබ්ලිච්. ඊ. ශ්‍රෙණිසන් මහතාය.

වම් 1903ක්වූ නොවැම්බු මස 15 වෙනි දින බම්බලපිටියේදී අසිතිකාරයාගේ කුකුල්ගෙසින් :  
නොගෙස් පාට ඇති කුකුලන් 6 දෙනෙක් සහ කළුකුම් 2නෙක්. අසිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ පී.  
බබ්ලිච්. ලාබොරේච් මහතාය.



தினனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறவா சாதி; புத்த சமயி; மீன்பிடிவாணம்; வயது-கூட; உயரம்-ஐ அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவல்; சப்பட்டை மூக்கு; பெரிய வாய்; பற்கள்-வெளியில் நீண்டிருக்கு; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப தாடி; பிறந்த விடமும் பொதுவிரும்பிடமும்-மிடிகம; மனைவி-மிடிகமத்திலிருக்கிறான்; வைப்பாட்டியும் உண்டு; மச்சாண்கள்-ஜோன் வீரசேக்கர, மறக்கலகே தெவனிஸ்; மிடிசும விதான ஆளுச்சிக்கும், பொலிஸ் ஆபீசர்களுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். மாத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் ககககச.

எதிரிசிங்ஹ ஆளுச்சிகே டொன் டாவீத்; கககக ம் ஆண்டு ஆவணியர் கந் உ, மாத்தறை குறிச்சிவையச் சேர்ந்த கங்கபொடபத்திலிருக்கும் கிறிண்டமாகன்பறால் என்னுமிடத்தில் கத்திரால் பாரதாரமாய் காயப் படுத்தினனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏறக் குறைய உடி; உயரம்-ஏறக்குறைய ஐ அடி; பிலனா தேகம்; பொது நிறம்; உதிகன்-சாடையாய் பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிறான்; மீசையுண்டு; தாடி-சுவரம்செய்தவிடுகிறவன்; பிறந்தவிடம்-கிறிண்டமாகன்பறால்; பொதுவிரும்பிடம்-கிறவாபத்த மேற்கிலிருக்கும்மெடயால்; ஊசாடுமிடங்கள்-கெட்டமண, அங்குணகொல, பேலஸ்ஸை; மெடயால் என்னுமிடத்தில் வைப்பாட்டியாக ஒருவனை வைத்திருக்கிறான்; தகப்பன்-கிறிண்டவிலிருக்கும் எதிரிசிங்ஹ ஆளுச்சிகே டொன் கஜேவிஸ்; தாய்-அபெயசிரிவர் தன் ஹமினே; சகோதரன்-கெட்டமணவிலிருக்கும் எதிரிசிங்ஹ ஆளுச்சிகே டொன் அந்திரிஸ்; கிறிண்டவலக் கடவிலிருக்கும் விதான ஆளுச்சிக்கும், கிறிண்டமாகன்பறால் இகல, பகல பொலிஸ் ஆபீசர்களுக்கும் இவனை நல்லாய் தெரியும். மாத்தறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருத்தின் இலக்கம் ககககஉ.

**காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.**

**காணாமற்போனது.**

கககக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, கால்வேன் ஓட்டேலிச் சொந்தக்காரி வசத்திலிருந்து: முத்தக கட்டின மெல்லிய பொன் சங்கிலி ௧, கடு மார் நீளம், ௧ இரூ துணிகளில் வளையம் போட்டிருக்கு. கண்டெடுத்த கொடுப்பவருக்கு வெகுமதி கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிசின் மத்தெசன், கால்வேன் ஓட்டல்.

**காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.**

கககக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, கணத்தறை குறிச்சிவிலிருக்கும் கிங்கியன்கந்த தோட்டத்தக்கிட்ட இரு கண் பூதக்கண்ணாடி ௧, பெரியது, சென்றிற தோல் போட்டிருக்கு, presented to J. B. Carruthers by the London Scottish Pipers, February 27, 1900 என்று எழுதியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெண்டர் ஜே. பி. கெனாதர்ஸ், பேறதெனி பூத்தோட்டம்.

**களவுபோனது.**

கககக ம் ஆண்டு ஜப்பசியர் கச ந் உ, திருகோணமலையிலிருக்கும் "வோட் விற்பெறிக்" இல் இருந்து: சிறு ஆவ்ஹண்டர் இரட்டை மூடி கையில் கட்டுகிற வெள்ளி கடியாரம் ௧, வெளிப்பக்கம் முகத்தில் நீல இனாமலில் இலக்கங்கள் போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், செப்பன் எவ். ஜி. விட்டெஜூல்ட், திருகோணமலை.

கககக ம் ஆண்டு ஜப்பசியர் உச ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வண்ணார்பண்ணை தென்மேற்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: கறுப்பு பசு ௧, வயது-ஐ, வால் துணியில் வெள்ளை, குறி X ஒரு கன்னத்தில். சொந்தக்காரி, அருணாசம் கைம்பெண், திருநாணம்.

கககக ஆண்டு கார்த்திகைமீ ச ந் உ, பேறதெனியில் பேறதெனி ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கணத்தில் John Katheyzer என்று எழுதப்பட்ட கறுப்பு கோட் ௧, சிவப்பு கோடுகளுள்ள கணனூர் கோட் ௧, பிறதேச நாணயங்கள் ௮, பணமாய் ரூபாய் ௧௪. சொந்தக்காரன், ஜே. டபிள்யூ. டி. அல்விஸ்.

கககக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, கொழும்பு கல்கப்பணவத்தையில் வண்ணார இருக்கும் இடத்திலிருந்து: கறுப்புக் கோடுகளுள்ள வெள்ளை விளாணல் கால்சட்டை ௧, காக்கிறிற் பட்டுகோட் ௧. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் பாவா, கொழும்பு.

கககக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, கொழும்பு தறைமுகத்தில் "பிரின்சஸ் மேரி" என்னும் புகைக்கப்பலிலிருந்து: பெல்ஹிமம் தேசத்தில் செய்த நிக்கல் வெள்ளி பூச்சு கொடுத்த கைதவக்கு ௧, கரு நீல நிறத்தையுடைய கைதவக்கு ௧. சோங்கின் அடியில் வளையம் போட்டிருக்கு, இரண்டு தவக்குகளுக்கும் தோல் உறையில் இருந்தது, முதல் தவக்கின் உறையின் உள்பக்கத்தில் கறுப்பு தோல் பிடித்திருக்கு, இரண்டாவதில் சிகப்பு விளாணல் பிடித்திருக்கு. சொந்தக்காரன், இ. ஜி. எல். குறாமன்.

கககக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, கொட்டா ரேட்டில் ஒரு கோளிகீட்டிலிருந்து: கறுப்பு கோளி குஞ்சுகள் ௧, சென்றிற கோளிகள் ௧. சொந்தக்காரன், மெண்டர் டபிள்யூ. இ. கிறேசியன்.

கககக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, பம்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: பலவிற நிற கோழிகள் ௧, வான் கோழிகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெண்டர் சி. டபிள்யூ. லுரேய்.

கககக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, கொள்ளப்பிட்டியில் உகக ம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளை கறுப்பு நிறமுள்ள காப்பிரி சாவல் ௧, உயரம்-ஏறக்குறைய ௧ அடி. சொந்தக்காரன், இ. செல்லையர்.

**களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

கககக ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கச ந் உ, மருதானியிலிருக்கும் நிசன்ட் தெருவிலிருந்து: வெள்ளை தெரியர் பெட்டை காய் ௧, இ-து கண்ணிலும், முதுகிலும் கறுப்பு புள்ளிகளுண்டு, கழுத்தில் தோல்பட்டி போட்டிருக்கு, உயரம்-ஏறக்குறைய ஒரு அடி, காதுகள்-நீளம், வால்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு, "பிரின்சஸ்" என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெண்டர் டபிள்யூ. பி. டி. வெண்டர் ஸ்டீபுல்டன்.

காணப்பட்டது.

சுகாகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் தேதி, கொம்பனித்தெருவில் யூனியன் பிளேஸ் சந்தியில், சொக்கி ளாத்தி நிறத் தீர்க்கை யூனிய கைகரத்தை ௧. கொம்பனித்தெரு பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டு கொள்ளலாம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

சுகாகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் தேதி துவக்கம் பேலியகொடையிலிருக்கும் நீர்கொழும்பு ஞெட்டில் "கிரீன்பேங்க்ஸ்" என்னும் கீட்டிலிருந்து காணும்போல வெஞ்சோ என்னும் சிறுவனொடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களம்; வறும்புற சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய ௧; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பருத்த தேகம்; கறுப்பி; சிறுவாய்; பற்கள்-ஒழுங்கினமானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டை; பால்கட்டியிருக்கு; பொதுயிருப்பிடம்-"கிரீன்பேங்க்ஸ்" விதான ஆறுச்சி அயில் வெர்னாண்டுக்கும், அயலவர்களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

தலைமயிர் உடம்பிலும் காயங்களுடன் ஜாயல ஒடையில் மிதந்திருக்க காணப்பட்ட பிரேதத்தை இன்னொன்று மட்டுகட்டிடும்படி; சிங்களவாலிபனுடைய பிரேதம்; வயது-ஏறக்குறைய ௫; பற்கள்-ஒழுங்கினமானவை; தலைமயிர்-கத்தரித்திருந்தது; ச அங்குலம் நீளம்; வயது புயத்தில்-கறுப்பு கயிறில் அச்சரக்கூடு (வெள்ளியாயிருக்கலாம்) ஒன்று கட்டியிருந்தது.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

சூரிண்டிகொடகமகே ஒகிரிஸ்; சுகாகம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௩௦ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௦௧௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

விஜயசிறகுகே கொள் ஸ்டவன் வென்சேக்க; சுகாகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩௦ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௦௧௩ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பீரில் அப்பு அல்லது கொலம்ப ஆறுச்சிகே பீரில் அப்பட்டு; சுகாகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௦ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௦௧௩ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் சிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, November 21, 1903.

J. P. ARMSTRONG,  
for A. W. DE WILTON, Major,  
Inspector-General of Police.